UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES
DEPARTAMENTO DE LETRAS VERNÁCULAS

Av. da Universidade, nº 2683. Bloco 125 – Térreo.
Telefone: (85) 3366-7624 (Secretaria) / (85) 3366 7625 (Chefia). e-mail: dlv@ufc.br

ATA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DO MAGISTÉRIO

SUPERIOR, EDITAL Nº 90/2024 e Resolução n° 5/CEPE, de 24 de julho de 2019,
setor de estudos Língua Portuguesa, regime 40h/DE

Aos 20 dias do mês de janeiro de 2025, reuniu-se a Comissão Julgadora do Concurso
Público para provimento de Professor do Magistério Superior, conforme Edital nº
90/2024, Resolução n° 5/CEPE, de 24 de julho de 2019, e Portaria nº 227/2024/CH, de
23 de dezembro de 2024, as professoras Maria Margarete Fernandes de Sousa
(Presidente), Maria Helena Mendonça Sampaio (membro) e Cleide Bezerra Ribeiro
(membro), que deliberou sobre a prorrogação do prazo para apresentação de
recurso da Prova Escrita, prorrogando por mais 24 (vinte e quatro) horas a contar da
publicização da presente ata. Eu, Tércia Montenegro Lemos, professora e secretária
do concurso lavrei a presente ata, que vai assinada por mim e pelos demais presentes.

Profa. Dra. Tércia Montenegro Lemos
SECRETÁRIA DO CONCURSO

Profa. Dra. Maria Margarete Fernandes de Sousa - UFC
               PRESIDENTE DA COMISSÃO

Profª. Drª. Maria Helena Mendonça Sampaio

Prof. Dr. Cleide Bezerra Ribeiro